
ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง

เรื่อง  งดการเรียนการสอนในชั้นเรียนและจัดการเรียนการสอนรูปแบบออนไลน์ 

ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา ๒๕๖๕ (ฉบับที่ ๒)
__________________________________________________________

เนื่องจากสถานการณ์คุณภาพอากาศในพื้นที่ภาคเหนือโดยพบว่าจังหวัดเชียงรายมีค่าปริมาณ

ฝุ่นละอองขนาดไม่เกิน ๒.๕ ไมครอน (PM 2.5) สูงเกินมาตรฐานอย่างต่อเนื่อง นั้น

เพื่อบรรเทาปัญหาดังกล่าวและหลีกเลี่ยงภาวะเสี่ยงที่จะเกิดขึ้นกับนักศึกษาของมหาวิทยาลัย

แม่ฟ้าหลวง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง พ.ศ. ๒๕๔๑  จึงออก

ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง งดการเรียนการสอนในชั้นเรียน และจัดการเรียนการสอนรูปแบบ

ออนไลน์  ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา ๒๕๖๕  (ฉบับที่ ๒)  ดังนี้

๑. ให้งดการเรียนการสอนในชั้นเรียนของทุกรายวิชาในพื้นที่มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ตั้งแต่วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๖  และให้อาจารย์ผู้สอนจัดการเรียนการสอนรูป

แบบออนไลน์ โดยนำระบบดิจิทัลหรือเทคโนโลยีที่เหมาะสมมาใช้ในการจัดการเรียนการสอนรูปแบบออนไลน์ 

ทั้งนี้   ให้คำนึงถึงผลลัพธ์การเรียนรู้ของรายวิชาและความสอดคล้องกับมาตรฐานการจัดการเรียนการ

สอนของรายวิชาที่กำหนดไว้ในหลักสูตร และต้องแจ้งให้นักศึกษารับทราบวิธีการและช่องทางในการจัดการเรียนการสอน

๒. ให้อาจารย์ผู้สอนรายวิชาภาคปฏิบัติการ จัดการเรียนการสอนชดเชยให้แก่นักศึกษาให้ได้

รับผลลัพธ์การเรียนรู้ของรายวิชาครบถ้วน ตั้งแต่วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

ทั้งนี้ ให้อธิการบดีหรือผู้ที่อธิการบดีมอบหมายเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดปัญหาหรือข้อขัดข้องเกี่ยวกับการ

ปฏิบัติตามประกาศนี้ คำวินิจฉัยของอธิการบดีหรือผู้ที่อธิการบดีมอบหมายให้ถือเป็นที่สุด

จึงประกาศมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน

 ประกาศ ณ  วันที่   ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ชยาพร วัฒนศิริ)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
๒๗ มี.ค. ๖๖ เวลา  ๑๖:๒:๕๖  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : +s6HH-MhYIz-uDZYI-jkWLf


